COMUNE DI CITTAREALE

Provincia di Rieti

Piazza Santa Maria, 2 Tel. 0746947032
02010 Cittareale (RI) Fax 0746947033
Codice Fiscale 00122890577 e-mail: comune.cittareale(@libero.it

PEC: comune.cittareale@pec.it

ORDINANZA N°22/2021 P, 34%
DEL 01.06.2021

OGGETTO: Divieto di utilizzazione acqua per uso potabile Acquedotto “Le Moglie”nella
frazione Vezzano di Cittareale.

IL SINDACO

VISTE le risultanze delle analisi effettuate sulle acque Comunali dalla ASL di RIETI -
Dipartimento Prevenzione Servizio U.O.S.D. SIAN in data 25.05.2021 acquisite al Ns ufficio
Protocollo in data 28.05.2021 Prot. 4705 - Prot. SIAN 34401 del 27.05.2021, con referti analisi N°
NRG 2021008172 con le quali si comunica la non potabilita dell’acqua nel luogo indicato in
oggetto;

RITENUTO di provvedere in merito a tutela della salute pubblica;

VISTO I'art.50 comma 5 del D.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO I'art.53 comma 2 del D.Igs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il D.1gs. n. 152/1999;

VISTA la legge 241/90;

VISTO lo statuto Comunale:

ORDINA

- Con decorrenza immediata la sospensione dell’uso potabile dell’acqua nelle localita citate;

- L'uso potabile dell’acqua stessa ¢ consentito solo dopo bollitura:

- I dipendenti comunali preposti sono incaricati all’affissione di appositi cartelli che vietano
I'uso dell’acqua e di effettuare le operazioni necessarie per il ripristino dell’'uso potabile
dell’acqua stessa.

- L'ufficio notifiche ¢ incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza e alla trasmissione
della stessa alla ASL di RIETI per opportuna conoscenza.

Dalla Residenza Municipale, 1i 01.06.2020

contro la presente ordinanza ¢ possibile: O‘) 5
entro 120gg dall’avvenuta pubblicazione esperire ricorso straordinario al Presidente della Wﬁhﬁkﬁ
entro 60gg dall’avvenuta pubblicazione ricorrere al TAR LAZIO

Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.4 della legge 241/1990 e ss.mm.ii :Arch. Claudia Tosti




